[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 января 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	05-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 22 марта 2013 года № 227-па

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение

земляных работ»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Постановлением Правительства РФ от 09 июня 2016 года № 516 «О б утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 22 марта 2013 года № 227-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 10 октября 2013 года № 847-па, от 24 декабря 2015 года № 934-па, от 12 февраля 2016 года № 100-па) (далее – постановление), изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа А.А. Бронца».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 22 марта 2013 года № 227-па, следующие изменения:
2.1 Дополнить подпункт 1.3.5 пункта 1.3, пункт 2.15, подпункт 3.3.4 пункта 3.3. абзацами следующего содержания:
«По выбору Заявителя запрос о предоставлении информации может быть направлен им в форме электронного документа в Отдел посредством федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Отдел в пределах своих полномочий обязан предоставлять по выбору Заявителей информацию в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
2.2. Изложить позицию «а)» подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела 1 в следующей редакции:
«а) посредством личного обращения в отдел содержания городских территорий управления жизнеобеспечения администрации (далее - Отдел);»;
2.3. Заменить по тексту административного регламента слова «gkh@ars.town» словами «ecolog@ars.town»;
2.4. Заменить в позиции «ж)» подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 число «217» числом «219»;
2.5. Заменить по тексту административного регламента слово «Управление» словами «Отдел» в соответствующем падеже;
2.6. Изложить абзац одиннадцатый пункта 2.5 раздела 2 административного регламента в следующей редакции:

«- Муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 04 мая 2016 года № 327-МПА «Правила по благоустройству территории Арсеньевского городского округа»;
2.7. Изложить подпункты «2)», «4)», «5)» абзаца первого пункта 2.6. раздела 2 административного регламента в следующей редакции:

«2) оригинал ордера, заполненный представителем организации – исполнителем работ, с согласованием:

- с эксплуатационными организациями сетей, расположенных на земельном участке, на котором планируется производить земляные работы,
- с собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами, по земельным участкам которых предполагается вести инженерные сети,
- с отделом дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения администрации городского округа при работах, связанных с нарушением безопасности движения автотранспорта и пешеходов (приложение № 2 к настоящему административному регламенту)»;
«4) в случае производства работ по строительству и реконструкции подземных и надземных инженерных сооружений, и коммуникаций (далее - коммуникации) необходимо дополнительно предоставить рабочий проект, разработанный в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденный заявителем.
Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа согласовывает ордер на производство земляных работ на предмет увязки трассы проектируемых коммуникаций с существующими и ранее запроектированными коммуникациями;
5) в случае осуществления строительства коммуникаций к вновь возводимому или реконструируемому объекту, необходимо предоставить дополнительно копию разрешения на строительство указанного объекта, заверенную Заявителем;»;
2.8. Дополнить абзац первый пункта 2.6 раздела 2 административного регламента подпунктами 7, 8, 9, 10 следующего содержания:

«7) при ремонте инженерных коммуникаций: схематический чертеж мест разрытий из плана в масштабе 1:500;
8) в случае размещения нестационарных объектов по оказанию услуг розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения (далее – нестационарные объекты), при устройстве которых планируется проведение земляных работ, необходимо предоставить согласованную с управлением экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа схему размещения нестационарных объектов (с привязкой к местности), на предмет ее соответствия требованиям муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 29-МПА «Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных объектов по оказанию услуг розничной торговли и иных платных услуг населению на территории Арсеньевского городского округа;
9) Гарантийное письмо о восстановлении благоустройства места производства земляных работ (приложение № 5 к настоящему административному регламенту);
10) копию разрешения на строительство.»;
2.9. Изложить абзац четвертый пункта 5.7 раздела 5 административного регламента в следующей редакции:

«Администрация Арсеньевского городского округа при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;
2.10. Дополнить административный регламент приложением № 5 в редакции приложения к настоящему постановлению.

3. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для его официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.Главы городского округа                                                                              А.А. Бронц

Приложение

к постановлению администрации Арсеньевского городского округа

от «10»января 2016 года № 05-па
Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ»
ОБРАЗЕЦ

Гарантийное письмо
Начальнику управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа

От___________________________
_____________________________

          ФИО руководителя, должность

Я __________________________ обязуюсь восстановить благоустройство  территории
                       ФИО

в    месте    проведения   работ   согласно   ордеру   на  производство   земляных  работ

от___________ №____ , оформленному на организацию__________________________

                                                                                                         наименование организации
в срок до______________________(указывается дата выполнения всех работ по благоустройству), а также в течение трех лет за свой счет устранять просадки грунта, асфальтового покрытия и связанные с ними нарушения благоустройства территории в месте проведения работ, указанном в ордере.

____________________________           _________________            _________________

                                      ФИО                                                                            подпись                                                         дата